Решение схода граждан

Ладского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия
О результатах схода граждан в  населенном пункте с.Лада, входящего в состав Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

        от 14 июля 2025 г.                                                                                 № 1
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  протокол схода граждан  состоявшегося 14 июля  2025 года  решил:

1.Признать сход граждан в  населенном пункте с.Лада, входящего в состав   Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, состоявшимся.

 Результаты схода граждан  действительными.

2.Считать принятым решение по вопросу схода граждан на основании 232 голоса участников схода граждан, что составляет 88,55 процента, то есть более 50 процентов  голосов участников  схода граждан, принявших участие в голосовании.

3. Ввести в 2025 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта с.Лада Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

4. Обнародовать результаты схода граждан  путем размещения на информационных стендах и официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района.

5. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Мордовия.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Ладского сельского поселения                                           С.П.Криушенкова